
mBank má novou tiskovou mluvčí  
Ivana Vejvodová přišla do 

mBank ze společnosti Co-
lumbia Sportswear Czech, 
kde pracovala jako PR a 
marketingový koordinátor 
pro ČR, SK a PL. Dříve pra-
covala například jako tisková 
mluvčí a manažerka komunikace ve Skupině 
ČEZ, v české pobočce Nike European Ope-
rations jako PR manažerka nebo jako šéfre-
daktorka zákaznických magazínů společnosti 
Eurotel Praha, spol. s r.o. Vystudovala Fakulty 
sociálních věd a tělesné výchovy a sportu 
Univerzity Karlovy v Praze.  

Finančním ředitelem AXA je Sébas-
tien Guidoni 

Pozici finančního ředitele 
společnosti AXA pro Českou 
republiku a Slovensko nyní 
zastává Sébastien Guidoni. 
V oblasti financí se pohybuje 
více než 12 let, ve skupině 
AXA je již pátým rokem. 
Sébastien Guidoni má bohaté zkušenosti 
v oblasti financí. Do skupiny AXA přišel před 
pěti lety z pojišťovny Allianz, kde zastával 
různé finanční a investiční pozice. 
V minulosti pracoval rovněž pro hedgeo-

ČNB čeká podle základního scénáře horší deficit veřejných financí 
Česká národní banka zhoršila pro letošní i příští rok 

odhad vývoje deficitu veřejných financí. Letos by měl 
činit 2,6 procenta hrubého domácího produktu, v srpnu 
počítala se schodkem 2,3 procenta. Vyplývá to ze Zprávy 
o inflaci publikované ČNB. Odhad ovšem vyplývá ze 
základního scénáře makroekonomické prognózy ČNB, 
který nepočítá s devizovými intervencemi a rychlejším 
růstem ekonomiky. S horším vývojem banka počítá i pro 
rok 2014, na kdy nově předpověděla deficit 2,5 procenta 
HDP proti srpnovým dvěma procentům. Ministerstvo financí počítá letos i příští rok s deficitem 
2,9 procenta HDP. Zatímco podle základního scénáře ČNB by ekonomika příští rok měla růst o 1,5 
procenta, alternativní scénář s využitím intervencí počítá s růstem ekonomiky v roce 2014 o 2,1 
procenta. Letos oba scénáře počítají s poklesem ekonomiky o 0,9 procenta. Naopak ČNB pro leto-
šek mírně zlepšila odhad vývoje celkového vládního dluhu, který je tvořen dluhem vlády a dluhy 
zdravotních pojišťoven, mimorozpočtových fondů a místních rozpočtů. Letos by měl činit 46,9 
procenta, v srpnu to bylo 47,2 procenta. Příští rok pak centrální banka počítá s vládním dluhem 
48,4 procenta, v srpnu to bylo 48 procent. Pro rok 2015 centrální banka očekává deficit veřejných 
financí 2,6 procenta HDP a vládní dluh na úrovni 48,7 procenta HDP. Celkový vládní dluh podle 
kritérií pro přijetí eura nesmí překročit 60 procent HDP a deficit veřejných financí tři procenta. 

Objem bankovních úvěrů stoupl v září o 4,4 pct na 2,45 bil.Kč 
Objem bankovních úvěrů stoupl na konci září meziročně o 4,4 procenta na 2,45 bilionu korun. 

Objem úvěrů podnikům stoupl o 0,7 procenta, úvěry poskytnuté obyvatelstvu vzrostly o čtyři pro-
centa a spotřebitelské úvěry se vrátily k růstu o 0,3 procenta. Vyplývá to z údajů, které zveřejnila 
Česká bankovní asociace. Klíčové u obyvatel stále zůstávají hypotéky, kterých bylo za první tři 
čtvrtletí poskytnuto o zhruba čtvrtinu meziročně více.  

ČNB: Intervence urychlí růst ekonomiky i cen 
Devizové intervence zahájené nedávno Českou národní 

bankou urychlí růst ekonomiky i inflace v příštím roce. Vy-
plývá to ze Zprávy o inflaci zveřejněné  centrální bankou. 
Zatímco podle základního scénáře by ekonomika příští rok 
rostla o 1,5 procenta a inflace byla ve čtvrtém čtvrtletí 1,2 
procenta, alternativní scénář s využitím intervencí počítá s 
růstem ekonomiky v roce 2014 o 2,1 procenta a inflací 2,2 
procenta. "Oslabení kurzu pomůže k urychlení návratu infla-
ce k dvouprocentnímu inflačnímu cíli ČNB a zvyšuje se také pravděpodobnost a robustnost očeká-
vaného opuštění nulových měnověpolitických úrokových sazeb v delší budoucnosti," uvedla ČNB. 
Vlivem růstu dovozních cen lze příští rok podle zprávy očekávat nižší koupěschopnost domácnos-
tí. Jejich poptávka je však podle ČNB ve zvýšené míře přesměrována k domácímu zboží a službám 
a navíc podpořena nižšími reálnými úrokovými sazbami v důsledku zvýšených inflačních očekává-
ní. "Zároveň slabší kurz podporuje český vývoz, a tím roste konkurenceschopnost podniků i jejich 
ochota investovat. Oživení výroby následně přispívá k nárůstu zaměstnanosti a mezd, což v delším 
období zvyšuje kupní sílu domácností a jejich spotřebu," uvedla ČNB. 

Ceny průmyslových výrobců meziročně stagnovaly 
Ceny průmyslových výrobců byly v říjnu meziročně na stejné úrovni, meziměsíčně klesly o 0,4 

procenta. Informoval o tom Český statistický úřad. U zemědělských výrobců se ceny meziročně 
snížily o 3,3 procenta, meziměsíčně klesly o 1,8 procenta. V meziročním srovnání se snižovaly 
rovněž ceny stavebních prací a tržních služeb. 

40/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                        strana 1 

EKONOMIKA 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 40 – 18. 11. 2013 

(Pokračování na stránce 2) 

V aktuálním čísle Bankovnictví  
si mj. přečtete: 

 

• Rodney M. Farmer:  
Bezkontaktní platba je 
konkurencí hotovosti 
• Fokus: Banka budouc-
nosti 
• Strategie:  
Co dělat, když je risk inter-
vencí ČNB 50:50? 
• Produkty a služby: Ak-

ceptační síť se v České republice rychle rozrůstá 
• Banky a finance:  Pojištění vkladů a výzvy součas-
nosti 
 

Dejte svému smart zařízení obsah! Stáhněte 
si magazín Bankovnictví a čtěte jej 

v elektronické podobě! A to jak v počítači, 
tabletu, tak i chytrém telefonu (iPhone/

Android).  
Více se dozvíte na  

http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022 

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz 

LIDÉ 

www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz 
www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz 
www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz 
www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz 



40/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 2 

Vývozní ceny v září stouply, u dovozu zpomalil pokles 
Vývozní ceny v září meziročně stouply o 1,1 procenta, zatímco dovozní ceny zpomalily pokles 

na 0,3 procenta. Informoval o tom Český statistický úřad. Růst vývozních cen ovlivnilo hlavně 
zdražení strojů a dopravních prostředků, naopak zlevnění minerálních paliv mělo nejsilnější vliv na 
pokles cen dovozu. 

Třetina domácností má finanční rezervy maximálně na měsíc 
Téměř třetina domácností má pro případ ztráty hlav-

ního příjmu finanční rezervu jen na týden až měsíc, 
každý patnáctý Čech dokonce na méně než týden a 35 
procent na dva až tři měsíce. Vyplývá to z průzkumu, 
který uskutečnila agentura STEM/MARK v říjnu na 
zakázku společnosti KRUK mezi více než tisícovkou 
respondentů. Pouze 29 procent Čechů vydrží i při vý-
padku příjmů se svými finančními prostředky pokrývat 
životní náklady bez toho, že by si museli půjčovat 
peníze, něco prodat nebo se přestěhovat, déle než čtvrt roku. Nejčastější příčinou, proč se lidé do-
stávají do finančních problémů, je podle respondentů nezaměstnanost nebo ztráta zaměstnání (61 
procent), neuvážené výdaje či investice (34 procent), hazard, drogy a alkoholismus (26 procent) a 
také rozhazovačnost, plýtvání, respektive to "že si žijí nad své poměry" (22 procent). Každý sedmý 
Čech se dle názoru respondentů do problémů dostává jako oběť podvodu, každý osmý kvůli špatné 
ekonomické situaci. Asi pětina si myslí, že k finančním problémům vede nedostatečné finanční 
vzdělání. 

Ekonomika ve 3. čtvrtletí mezičtvrtletně klesla, čekal se růst 
Česká ekonomika ve třetím čtvrtletí mezičtvrtletně klesla, hrubý domácí produkt očištěný o ce-

nové, sezónní a kalendářní vlivy se snížil o 0,5 procenta. Uvedl to Český statistický úřad ve svém 
předběžném odhadu. Analytici přitom v průměru očekávali mezičtvrtletní půlprocentní růst, tedy 
pokračování oživení. Meziročně tuzemské hospodářství podle předběžného odhadu kleslo o 1,6 
procenta. V předchozím, druhém čtvrtletí se česká ekonomika dostala z nejdelší recese. 

EK: Český trh práce se vyrovnal s malým výkonem ekonomiky 
Český pracovní trh se podle Evropské komise s nyní slabým výkonem ekonomiky v zemi vyrov-

nal relativně dobře, i když nezaměstnanost vzrostla a to hlavně u mladých lidí. I přes existující 
zahraniční zadlužení a deficit státního rozpočtu je Česká republika podle komise - také díky pří-
mým zahraničním investicím - mezi členy EU v relativně dobré pozici. Komise proto nebude stav 
české ekonomiky hlouběji zkoumat tak, jako se k tomu letos z různých důvodů rozhodla u celkem 
16 členských zemí včetně například Německa, Francie, Itálie, Lucemburska, Španělska či Slovin-
ska. Plyne to z letošní roční analýzy růstu a zprávy o mechanismu varování. 

Průměrná domácnost má měsíčně 28 143 Kč 
Průměrná domácnost v Česku měla v prvním pololetí měsíčně k dispozici 28 143 korun čistého. 

Je to o 52 korun méně než před rokem. Reálně si pak kvůli inflaci pohoršila o 530 korun. Na jed-
noho člena domácnosti připadlo 12 479 korun, kupní síla se tak snížila o 219 korun. Vyplývá to z 
analýzy příjmů a výdajů za první pololetí, kterou dostala vláda. Podle materiálu si lidé méně půjčo-
vali a víc spořili.  

ČNB: Při dlouhodobém poklesu cen mohou lidé přijít o úspory 
Pokles cen není pro domácnosti jen dobrý. Pokud trvá delší dobu, mohou lidé přijít o své příjmy 

a následně i úspory. Uvedla to Česká národní banka v souvislosti s některými ohlasy na její devizo-
vé intervence, které oslabily korunu a zdražily dovážené zboží. Intervence ČNB v posledních 
dnech označili za problematické odboráři a někteří podnikatelé i ekonomové. Kritizovali je i prezi-
dent Miloš Zeman a bývalý prezident Václav Klaus. "Domácnosti nejsou jen spotřebiteli a střada-
teli, ale také zaměstnanci, výrobci, dlužníky a majiteli nemovitostí. V prvním kroku klesající ceny 
skutečně znamenají, že si lidé mohou koupit za své příjmy a úspory víc. Nicméně při takzvané 
deflační spirále se ekonomika dostává do útlumu a firmy musejí prouštět či snižovat mzdy," uvedl 
ředitel odboru měnové politiky ČNB Petr Král. Lidé i firmy totiž podle něj mohou začít s většími 
nákupy otálet v očekávání, že ceny klesnou ještě více. 

Češi by z úspor přežili o 13 dní méně než v minulém čtvrtletí 
Úspory českých domácností ve třetím čtvrtletí klesly. Průměrná česká domácnost by v případě 

výpadku veškerých příjmů dokázala vyžít ze svých úspor tři měsíce a šest dní. To je o 13 dní méně 
než ve druhé čtvrtletí, ale v meziročním srovnání o dvanáct dní déle. Vyplývá to z pravidelného 
průzkumu ING Bank. 

vé fondy v Paříži. Působil jako finanční 
ředitel AXA Bank ve Francii a Maďarsku, 
kde prokázal své schopnosti potřebné 
k nastavení vize a vedení týmu i 
v nepříznivých ekonomických podmínkách. 

Mojmír Boucník, předchozí finanční ředitel, 
mění své pole působnosti téměř po 17 letech. 
Ve společnosti AXA bude působit ještě do 
konce listopadu letošního roku jako poradce 
generálního ředitele. 

Lenka Hritzová povede tým produk-
tového managamentu banky Zuno  

Před příchodem do ban-
ky ZUNO pracovala Len-
ka jako produktová specia-
listka v Tatra Bance a ve 
VÚB. Do ZUNO přišla 
začátkem roku 2011 
a celou dobu se věnovala 
vývoji produktů této onli-
ne banky. Začínala na 
pozici produktového manažera pro pojištění, 
kde se zaměřovala zejména na pojistné pro-
dukty.  

Šéf ČSOB PS Karel Svoboda skončí 
ve funkci koncem listopadu 

Generální ředitel ČSOB Penzijní společnosti 
Karel Svoboda (43) odchází z funkce po doho-
dě s akcionářem na konci listopadu 2013. 
Dočasným vedením společnosti bude pověře-
na obchodní ředitelka Marcela Suchánková. 
Svoboda po roce opustí také funkci prezidenta 
Asociace penzijních společností ČR. Jeho 
nástupce zvolí prezidium asociace 28. listopa-
du. Společně se Svobodou opustí asociaci i její 
viceprezident Mojmír Boucník. 

Personální posily ve Wüstenrotu 
Ve finanční skupině Wüstenrot převzaly 

vedení dvou významných úseků nové tváře. 
Renáta Niederlová nastoupila na místo vedou-
cí úseku Systémů řízení a Igor Švanda na po-
zici vedoucího úseku Informačních a komuni-
kačních.  

Niederlová přichází do 
finanční skupiny Wüs-
tenrot po předchozím pů-
sobení na několika mana-
žerských pozicích souvise-
jících s projektovým a 
procesním řízením ve 
společnostech Vodafone 
ČR a skupiny KBC/ČSOB. K jejím hlavním 
úkolům patří implementace a rozvoj procesní-
ho řízení napříč společnostmi Wüstenrot. 

Švanda pracoval po 
absolvování VŠE Praha ve 
společnostech GE Capital 
a GE Money. Posledních 
pět let působil na různých 
manažerských pozicích v 
PPF Vietnam. Pomáhal 
vybudovat pobočku spo-
lečnosti Home Credit a 
poté z pozice COO řídil informační technolo-
gie, správu úvěrů, klientský servis a projekto-
vou kancelář společnosti ve Vietnamu. 

(Pokračování ze stránky 1) 



40/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 3

BANKY 

 
 

Evropská komise vyzvala eurozónu 
k dalším reformám 

Snaha o konsolidaci veřejných financí v 
eurozóně podle Evropské komise přináší vý-
sledky. K zajištění udržitelného hospodářské-
ho růstu a zdravých veřejných financí jsou 
však zapotřebí další strukturální reformy. Ko-
mise to uvedla ve svém historicky prvním 
hodnocení rozpočtových plánů členských zemí 
eurozóny před jejich předložením národním 
parlamentům.  

"Dospěli jsme do rozhodujícího okamžiku 
na cestě k hospodářskému oživení," uvedl 
evropský komisař pro měnovou politiku Olli 
Rehn. "Dnešní názory komise na rozpočtové 
plány podporují členské země v jejich snaze o 
dosažení silnějšího růstu a rozpočtové udrži-
telnosti," dodal. Veřejný dluh v eurozóně by se 
měl podle komise stabilizovat a průměrný 
rozpočtový deficit by se měl dostat pod stano-
vený limit tří procent hrubého domácího pro-
duktu. Komise nicméně podle agentury Reu-
ters rovněž uvedla, že zahájí disciplinární 
kroky proti Chorvatsku kvůli příliš vysokým 
rozpočtovým schodkům. Dodala také, že posílí 
disciplinární kroky proti Polsku, kterému sta-
noví rok 2015 jako nový konečný termín pro 
snížení deficitu pod tři procenta HDP. Komise 
rovněž varovala, že u rozpočtových plánů 
Itálie a Finska pro příští rok hrozí porušení 
pravidel Evropské unie. 

Banka Barclays zruší 1700 míst 
Britská banka Barclays zruší v domácích 

pobočkách 1700 pracovních míst, tedy zhruba 
pět procent z celkového počtu zaměstnanců. 
Banka to zdůvodnila postupující automatizací 
služeb a rychlým rozvojem internetového 
bankovnictví.  

Druhá největší britská banka nyní v 1577 
pobočkách v zemi zaměstnává 33 600 lidí. 
Barclays uvedla, že pracovní místa se budou 
rušit na dobrovolném základě. Podle odboro-
vého svazu Unite půjde o místa pokladníků, 
manažerů poboček, osobních bankéřů a dal-
ších profesí. 

Yellenová v Senátu bránila dosa-
vadní měnovou politiku Fedu 

Viceguvernérka americké centrální banky 
Janet Yellenová před senátory rozhodně bráni-
la důrazná nestandardní opatření své instituce 
na podporu ekonomického růstu a zaměstna-
nosti. Snahy banky o oživení ekonomiky a 
trhu práce označila v bankovním výboru Sená-
tu za zcela nezbytné a dala jasně najevo, že v 
krajně uvolněné měnové politice Fed hodlá 
pokračovat, dokud si centrální bankéři nebu-
dou jisti soběstačným růstem ekonomiky. 
"Považuji za zcela nezbytné, abychom na 
podporu velmi silného oživení dělali, co mů-
žeme," prohlásila Yellenová v odpovědi na 
otázky senátorů. Nynější masivní nákupy dlu-
hopisů, jimiž se Fed snaží podporovat ekono-
miku, nemohou pokračovat navěky, rozhodnu-
tí o jejich omezení však bude závislé na no-
vých ekonomických údajích, uvedla vicegu-
vernérka. 

ZE ZAHRANIČÍ Běžný účet platební bilance v září snížil schodek  
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem veškerých ekonomických transakcí tuzemské 

ekonomiky se zahraničím, v září snížil schodek na 2,94 miliardy ze srpnových 14,24 miliardy ko-
run. Výsledek oznámila Česká národní banka s tím, že se na deficitu podílely především pasivní 
bilance výnosů a běžných převodů. "Pasivní saldo běžného účtu v ročním úhrnu se v posledních 
měsících snižuje," dodala ČNB. Bilance výnosů skončila v deficitu 23,85 miliardy korun a bilance 
běžných převodů měla schodek zhruba 1,6 miliardy korun. Naopak bilance zboží a služeb byla 
opět v přebytku. 

 

 

UniCredit Bank stoupl čistý zisk  
Tuzemské UniCredit Bank stoupl za tři čtvrtletí 

čistý zisk o devět procent na 2,48 miliardy korun. 
Za nárůstem je větší objem obchodů a nárůst počtu 
klientů. Aktiva banky se snížila o 0,7 procenta na 
325,7 miliardy Kč. Vklady klientů banky meziroč-
ně vzrostly o 0,6 procenta. Vlastní kapitál vzrostl o 
1,5 procenta ve srovnání se stejným obdobím loňského roku, kapitálová přiměřenost se udržela na 
podobné úrovni jako v minulém období a dosahuje 15,83 procenta. Čistý výnos z úroků UniCredit 
Bank klesl meziročně o 2,6 procenta na 4,58 miliardy Kč. Čisté výnosy z poplatků a provizí 
vzrostly o 13,3 procenta na 1,56 miliardy korun. 

ČSOB letos klesl čistý zisk o sedm procent na 10,8 miliardy Kč 
Československá obchodní banka za tři čtvrtletí vykázala čistý zisk 10,8 miliardy korun. To je 

meziroční pokles o sedm procent. Hlavním důvodem propadu jsou pokračující nízké úrokové saz-
by na trhu. Úvěrové portfolio ČSOB stouplo o šest procent na 501,1 miliardy Kč. Meziroční nárůst 
byl tažen hlavně hypotékami (meziročně růst o devět procent), korporátními úvěry (9 %) a úvěry 
malým a středním podnikům (5 %). Objem vkladů zůstal téměř beze změny na 628,2 mld. Kč. 

Stavební spořitelny půjčily do konce října více peněz 
Stavební spořitelny poskytly za deset měsíců letošního roku úvěry za 37,5 miliardy korun, což je 

meziroční nárůst o dvě procenta. Roste i zájem o uzavření nových smluv o stavebním spoření. 
Počet nově uzavřených smluv včetně navýšení cílových částek spořitelnám ke konci října stoupl o 
zhruba 7500 na 475 000. Méně smluv smluv letos zatím uzavřely Wüstenrot stavební spořitelna a 
Raiffeisen stavební spořitelna. V případě úvěrů klesl jejich objem Modré pyramidě a Wüstenrot 
stavební spořitelně. Naopak 16% růst zaznamenala Raiffeisen stavební spořitelna. 

Skupině GE Money klesl letos čistý zisk o 18 % 
Skupině GE Money, do které patří GE Money Bank a GE Money Auto, klesl za tři čtvrtletí čistý 

zisk o 17,9 procenta na 2,8 miliardy korun. Důvodem byly hlavně vnější ekonomické podmínky a 
odlišné rozložení tvorby opravných položek ve srovnání s loňským rokem. Celková aktiva skupiny 
klesla o 1,2 procenta na 134,1 miliardy korun. 

 

 

Majetek v podílových fondech stoupl na 259 miliard Kč 
Majetek, který mají Češi uložený v podílových fon-

dech, stoupl za tři čtvrtletí o 23,4 miliardy Kč na 258,7 
miliardy Kč, informovala Asociace pro kapitálový trh s 
tím, že 73 procent majetku drží fyzické osoby a 27 pro-
cent právnické osoby. Loni majetek ve fondech stoupl o 
11,2 miliardy korun na 235 miliard korun. Nárůst se 
projevil u smíšených fondů (devět miliard Kč), dluhopi-
sových fondů (šest miliard), nemovitostních fondů (2,4 
miliardy), fondů fondů (tři miliardy) a akciových fondů 
(sedm miliard). Pokles zaznamenaly fondy peněžního 
trhu (minus 3,9 miliardy) a zajištěné fondy (minus 1,2 miliardy). Nejvíce peněz je v dluhopisových 
(87,8 miliardy) a akciových fondech (48 miliard Kč). Hodnota majetku v zahraničních fondech 
stoupla o 14 miliard na 134 miliard, domácí fondy vykázaly růst o deset miliard Kč na 125 miliard 
korun. Mezi pětici největších zprostředkovatelů domácích a zahraničních podílových fondů v Čes-
ké republice patří skupina ČSOB se 73,5 miliardy Kč, skupina České spořitelny se 68,3 miliardy, 
skupina Komerční banky s 31,8 miliardy korun, skupina UniCredit Bank se 17,9 miliardy korun a 
ČP Invest se 17,6 miliardy Kč. 

FINANČNÍ TRHY 



40/2013                                                                                     http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                        strana 4 

KPMG: Ochota uzavírat fúze stoupla meziročně o 14 procent 
Na světových trzích fúzí a akvizic stoupla ochota uzavírat transakce v meziročním srovnání o 14 

procent, a to navzdory přetrvávajícím makroekonomickým nejistotám. V Česku by po dobrém 
letošním roku, ve kterém se uskutečnilo nebo uskuteční několik velkých transakcí, měl další zvýše-
ní transakční aktivity přinést rok 2014, v němž se očekává ekonomické oživení. Vyplývá to z ana-
lýzy celosvětové sítě poradenských společností KPMG.  

"Na trzích fúzí a akvizic zaznamenáváme u velkých společností další vzestup ukazatele kapacity 
k provádění akvizic. Stojí za ním nižší zadlužení a přebytek hotovosti. Na druhou stranu však na 
trzích panuje neklid ohledně odkládaného ukončení pumpování peněz do ekonomiky ze strany 
americké centrální banky Fed a ohledně dalšího makroekonomického vývoje. Navzdory těmto 
nejistotám je však důvěra na trzích fúzí a akvizic větší než před rokem, a to napříč všemi regiony," 
uvedl partner společnosti KPMG ČR Alex Verbeek. 

Investice do piva: sázka na jistotu 
Pivo je nejen náš nejoblíbenější nápoj, ale též 

zajímavá investiční komodita. Ukazuje to výnos 
zajištěných fondů KBC Click ČSOB Světových 
pivovarů 1 a 2, které svým investorům přinesly 
pětileté kumulované zhodnocení až 33 %. Fondy, 
jejichž prostřednictvím mohli Češi poprvé před 
pěti lety investovat do nejvýznamnějších světo-
vých výrobců piva, tak prokázaly atraktivitu 
„pivního“ tématu a potvrdily dlouhodobý zájem o zajištěné fondy. V roce 2008 vsadila ČSOB na 
to, že „pivní portfolio“ dokáže dobře vzdorovat recesím a krizím a přišla jako první s fondy inves-
tujícími do světových pivovarů. Nyní se ukázalo, že to bylo dobré rozhodnutí. Svým investorům 
zajistil KBC Click ČSOB Světových pivovarů 1 pětileté kumulované zhodnocení ve výši 33 %, 
což představuje 5,25 % ročně. Kumulované zhodnocení u fondu KBC Click ČSOB Světových 
pivovarů 2 se očekává mezi 28 – 30 %, což by mělo pro klienta činit přibližně 4,5 % ročního zhod-
nocení. Fondy Světových pivovarů 1 a 2 sdružují špičku pivovarnického průmyslu v čele se čtyřmi 
vůbec největšími skupinami na světě. Patří mezi ně například britsko-belgická skupina Anheuser-
Bush-InBev či jihoafrický SabMiller, který kromě jiného ovládá se značkami Pillsner Urguell, 
Gambrinus, Radegast a Kozel přibližně 60 % českého trhu. Následují koncerny Heineken, Carl-
sberg, Molson Coors a řada dalších perspektivních pivovarů. Výnos fondů je v obou případech 
vázán na koš celkem 16 akcií.  

 
 

ERGO pojišťovna se stěhuje do BB Centra v pražské Michli 
ERGO pojišťovna mění po třinácti letech své sídlo. Nově sídlí ve Vyskočilově ulici v pražské 

Michli, kde získala prostory v budově BETA administrativního komplexu BB Centrum. Sídlo spo-
lečnosti tak bude nyní odděleno od zákaznického centra. To se přesouvá na Újezd. 

Allianz pojišťovna spustila nový web obsahující řadu novinek 
Internetové stránky www.allianz.cz dostaly nový 

vzhled a představují nejmodernější webovou prezenta-
ci Allianz pojišťovny ve světě. Poskytují přehlednější 
navigaci, snadný přístup k on-line službám, stejně jako 
možnost sjednat si pojištění výhradně prostřednictvím 
internetu. Najdete na nich i řadu novinek. Samozřej-
mostí je fulltextové vyhledávání, snadná orientace při 
hlášení pojistné události a přehledné zobrazení kon-
taktních míst na mapě. Nechybí ani stránka, obsahující 
odpovědi na všechny klíčové dotazy a nově jsou na 
tomto webu vystaveny i některé on-line formuláře, jež 
byly dříve pouze v off-line podobě.  

Slovenská ČSOB dostala pokutu, 
prý se podílela na kartelu 

Slovenský antimonopolní úřad uložil peněž-
nímu ústavu Československá obchodná banka 
pokutu 3,18 milionu eur (86 milionů korun) za 
to, že se banka podle něj v minulosti podílela 
na kartelové dohodě proti českému obchodní-
kovi s devizami Akcenta CZ. Banka v reakci 
sdělila, že se vůči rozhodnutí úřadu odvolá. 

NYSE spustila index sledující inves-
tice známých miliardářů 

Newyorská burza NYSE ve spolupráci se 
společností iBillionaire spustila nový index, 
který sleduje vývoj akciových podílů význam-
ných investorů. Index iBillionaire tak umožňu-
je nechat se inspirovat investičními kroky 
známých miliardářů, například Warrena 
Buffetta, napsala agentura AFP.  

"V podstatě index funguje tak, jako byste 
dali dohromady skupinu miliardářů a požádali 
ji, aby se shodla na tom, které akcie z indexu 
S&P 500 jsou nejlepší investicí," uvedla spo-
lečnost iBillionaire.  

Index iBillionaire tvoří 30 podniků z S&P 
500, do kterých sledovaní miliardáři investo-
vali nejvíce prostředků. V čele indexu nyní 
podle agentury AFP stojí americká banka 
Wells Fargo, která patří mezi favority Warrena 
Buffetta. Ten si díky svým úspěšným investi-
cím vysloužil přezdívku "věštec z Omahy".  

Buffett koupil velký podíl v koncer-
nu Exxon Mobil 

Investiční společnost Berkshire Hathaway 
amerického miliardáře Warrena Buffetta kou-
pila akcie amerického energetického koncernu 
Exxon Mobil Corporation v hodnotě zhruba 
3,7 miliardy dolarů. Vyplývá to ze čtvrteční 
zprávy firmy pro americké regulátory. Investi-
ce představuje zhruba 0,9 procenta akcií nej-
většího veřejně obchodovaného ropného kon-
cernu na světě. Podle analytiků ale vypovídá o 
podpoře, které se mu dostalo ze strany druhé-
ho nejbohatšího Američana. 

Vienna Insurance Group kupuje pol-
skou pojišťovnu Skandia 

Rakouská pojišťovna Vienna Insurance 
Group se rozhodla posílit své postavení na 
trhu v Polsku. Skupina oznámila, že se dohod-
la na převzetí polské pojišťovny Skandia Žy-
cie. Cenu, za kterou poskytovatele životního 
pojištění převezme, skupina nesdělila.  

Skandia Žycie je součástí skupiny Skandia 
Retail Europe Holding, člena skupiny Old 
Mutual Group.  

Z pojistného za první polovinu roku Skandia 
Poland zaúčtovala zhruba 45 milionů eur. 
Zajistilo jí to 14. místo mezi poskytovateli 
životního pojištění v Polsku. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Pernerova 673/47,49 180 07 Praha 8, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 213 152, tomas.houdek@economia.cz , Pavel Volčík, 
manažer marketingu, tel.: 233 071 423, pavel.volcik@economia.cz, Jana Jiříčková, manažerka inzerce, tel.: 233 071 418, jana.jirickova@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez 
předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo 
části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Předplatitelé odborného časopisu Bankovnictví mají přístup do elektronického archivu 
ZDARMA. Stačí se zaregistrovat na adrese http://predplatitel.ihned.cz. 


